Catholica ex  
positio

**U** dico itaq; q; p̄ p̄mā et̄ partē iudeoz ingratiudinē in  
christum non recipiendo nec non ⁊ eoz magnam propter  
id punitionem propheta explicare voluit. Per secundam  
vero ipsoz post antichristi bellum per dei gratiam redemp-  
tionem. Ubi si bene considerabitis cum moyse deuterono  
mō. cxxij. ipsum cōuenire videbitis. Nam quacunq; moni-  
torie ibi moyses p̄dicauit mysteria. ab esaya; qui omnem bi-  
sotiam hic summarie p̄dixit; via exequatoria explicantur  
Circa quod quinq; principaliter facere videt. Primo. n.  
celos ⁊ terram in dicendoz testimonium inuocat vt iudici-  
um contra eos magis manifestaret. Cum inq; Audite celi  
⁊ auribus percipe terra Qui quidez testes a moyse vocati  
etiā fuerit dicēte Audite celi que loquor ⁊ audiat terra ver-  
ba oris mei. Deinde iudiciū ⁊ punitionis causam que bene-  
ficioz eis tributoz ingratiudo ipsam nō cognoscēdo esse  
debebat esayas enarrando subdit; filios enurriui ⁊ exalta-  
ui ipsi autē sp̄auerūt me. volēs ex hoc inferre q; placuit deo  
ipsoz exaltare ⁊ tantoz tēporalium beneficiōz dignos fa-  
cere vt post illa ad spiritalia ⁊ eterna bona per vnigenitū  
filium suum iesum christum quē illis mittere debebat eos  
aduceret. Ipsi autē illi sp̄auendo fidem sibi dare nō debe-  
bant. Quamobrem animalibus brutis maiorem cognitio-  
nem q̄ illis attribuit; dicēs Cognouit bos possessorem su-  
um ⁊ asinus p̄sepe dñi sui israel autē non cognouit populū  
meum non intellexit. Quib; cum moyse conuenit ibi dicēte  
Date magnificētiā deo nostro ⁊ reliqua vsq; ad particu-  
lam illam Generatio. n. p̄uersa est ⁊ infidelis filiū. Pun-  
tionēne exprimēs propheta cōsequenter ait Terra vestra  
deserta Cimitates vestre succēse igni quod quidem tictū

## De secundo messye aduentu lxxiiii

post xpi passionē super hierusalem verificatū esse omnibus  
patet. Et in hoc cū moyse esayas cōcordat euzibidē ait Et  
ego prouocabo eos in eo qui nō est populus: et in gēte stul  
ta imitabo illos. Regula. n. subcensus est in furore meo: et ar  
debit vsq; ad inferni nonissima uenorabitq; terrā cū germi  
ne suo et reliqua. **U**ltis autē aliquis residuis vho redētio  
nis spēs p dei gratiā propheta dare sequit̄ dicere Nisi v'is  
exercitus relisset nobis residuū parūper quasi sicut sodo  
ma fuissetis et gomorre similes essemus. Et hoc cū m'cy  
se dicente ibidem Dixi vbi nam sunt cessare faciam et ho  
minib<sup>9</sup> memoriā eoz sed ppter iram inimici distuli. Et reli  
qua. Et cū nouissimis diebus, s. post, antichri bellū hec re  
demptio hēda esset: ideo in fine sermonis verba hec protur  
lit. Propter hoc ait dñs deus exercituum fortis israel hec  
ego cōsolabor sup hostib<sup>9</sup> meis et uendicabor de inimicis  
meis et reliqua, p que iudicii q̄s in valle iosaphat antichri  
sti gēte hēdam erit denotauit. Post q̄s manum suā ad te  
cōuertendus deus te de peccato tuo mōdicabit iudicetq;  
tnos sicut pat<sup>9</sup> fuerūt restituet: ita q; ciuitas iustitie et urbs  
fidelis hierusalē tūc uocabit̄. Quo loco esayas cū moyse lo  
quitur ea pte dicēte Si acuro sicut fulgur gladiū meuz et ar  
ripuerit iudicii man<sup>9</sup> mea redd. i. vltionē hostib<sup>9</sup> meis et re  
liqua cōcludēs et ppitius erit terre populi sui. Unde p ma  
loti hui<sup>9</sup> mysterij declaratione immediate post ait vrbam  
q̄s vidit esayas filius amos sup iudam et hierusalem et erit  
in nouissimis dieb<sup>9</sup> pparatus mōs dom<sup>9</sup> dñi in vertice ni  
si tū et reliqua que cū a nichos simili cum alijs mysterijs sub  
eisdē verbis explicēt ad locū illū declarāda sō duce serua  
bo. Sufficit tū vos ab esaya hic sup vīa puniōde p scelere  
vho dei iustificationē et reliquaz vsq; p sui misericordiā re  
dēptionē et salutes habere et hoc post antichristi bellū de q̄  
libro suo hoc plurico et mētionē facit. Ingt. n. ca. iiii In die